<sup>a</sup> luninū, lunina.

<sup>b</sup> S. 54.

<sup>e</sup> viri *fehlt*.

<sup>d</sup> sive — sit *am Rande von anderer Hand, ohne Einweisung.*

<sup>e</sup> missa *mit abgekürzter Endsilbe.*

<sup>f</sup> cum *fehlt*.

<sup>g</sup> S. 55.

<sup>h</sup> captus *fehlt*.

merit, ille vadiabit civitati c mr. puri cum perpetua carentia civitatis; sed qui honore captus fuerit, ille cum suis bonis se licite potest liberare.

19. Item domini mei concorditer decreverunt et observari stauerunt, quod, quicumque opidanus seu opidana Wismariensis alium opidanum vel opidanam voluerit incusare vel contra eum causare, pro quacumque causa sit, hoc fieri debeat coram nostro jure Lubicensi, et non alibi, et non debet hoc committere alicui spirituali; quod si aliquis contrafecerit, hic mansione sua in civitate ista perpetue carebit<sup>a</sup> cum amissione et perdicione bonorum suorum omnium atque rerum.

20. Item<sup>b</sup> nullus emat frumenta seu ligna extra valvam ad preemptionem, sub pena trium marcarum argenti.

21. Item de specialibus pastoribus.

22. Item de emptura carbonum.

23. Item de preemptoribus frumentorum.

24. Item de vigiliis.

25<sup>c</sup>. De fossato.

26. De pistoribus.

27. Consules nominentur.

### XXXV, zwischen 1395 und 1397<sup>1</sup>.

1. Inprimis<sup>d</sup>, quod nulla domina deferre debet togas suffarratas<sup>e</sup>, quin cum viro suo habeat cc mr., sub pena x marcarum argenti.

2. Item nulla domina deferre debet ornamenta circa anteriorem partem manicarum seu circa collum, dicta smyde, nisi in latitudine unius pollicis; et eciam non portabunt nodos, v[u]lgariter dictos spuntknope, nisi usque medium tunice<sup>f</sup> usque ad nedderdeel, sub pena decem marcarum argenti.

3. Item nullus<sup>g</sup> debet currere ad ignem tempore nocturno seu

<sup>a</sup> carebit et.      <sup>b</sup> S. 56.      <sup>c</sup> § 25–27 von anderer Hand (schon § 21–24 scheinen später eingetragen zu sein), die letzten beiden wol später als der erste hinzugefügt. § 26 an letzter Stelle.

<sup>d</sup> Dieser Text wol von anderer Hand.

<sup>e</sup> suffarratas.

<sup>f</sup> tunice ad vsque ad.

<sup>g</sup> Urspr.:

nulla domina.

<sup>1</sup> Burmeister S. 25.

diurno, nisi cum instrumentis ad ignem extingwendum<sup>a</sup> necessariis, nec aliquis togatus accedere debet, sub privacione togarum. Nec aliquae mulieres accedere debent<sup>b</sup>, nisi<sup>c</sup> ibi fuerint pro eorum<sup>d</sup> bonis deportandis. Et si ibidem quis in furtu compertus fuerit, ille cum amissione vite sue emendabit.